[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 483 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de uma placa de sinalização de limite de carga (limite máximo de 6 toneladas) na estrada rural no bairro Roseta, na entrada que vai para a casa do Sr. José Gregório e, no outro sentido, na estrada que dá acesso ao aterro sanitário, na primeira entrada à esquerda.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro estão reclamando que, devido ao tráfego de caminhões pesados, estão sendo quebrados mata-burros e pontes no local, trazendo enorme transtorno aos moradores e demais usuários da via.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de abril de 2018
)